НЕРЮ НГРИНСКАЯ
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ ______

от « ,££■ »______________ 20 г.

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

НЕРЮ НГРИ ОРОЙУОНУН
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

САХА ©РОСПУУБУЛУКЭТЭ
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

О проведении в Нерюнгринском районе
Дня государственности Республики Саха (Якутия)

В целях организованного проведения торжественных мероприятий, посвященных
Дню государственности Республики Саха (Якутия) Нерюнгринская районная
администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню государственности Республики
Саха (Якутия) в муниципальном образовании «Нерюнгринский район» (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного
самоуправления Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте
муниципального образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы по социальным вопросам Максимову З.С.

И.о. главы района А.Н. Дорогань

Утвержден:
постановлением Нерюнгрннской

районной администрации
№ от « Л&» 2014г.

(приложение)

План мероприятий, посвящённых Дню государственности Республики Саха
(Якутия) в муниципальном образовании «Нерюнгринский район»

№ Мероприятия Время и место
проведения

Ответственные

1. Стенд «Государственность -
уверенность в завтрашнем дне»

25.09.2014г. в течение дня
Библиотека № 4
пос. Беркакит

Сыхирова С.Ц. -
директор НЦБС

2. Игровая программа «Славься
ты, Якутия моя»

26.09.2014г. 13.00ч.
ДК «Дружба» пос.
Беркакит

Носырева JI.B. -
директор ДК «Дружба»

3. Торжественное собрание
коллектива ко Дню принятия
Декларации о суверенитете
РС(Я)

26.09.2014г. 14.00ч.
ДК «Якутия» пос.
Серебряный Бор

Сабирова И.И. -
директор ДК «Якутия»

4. Конкурс плаката и рисунка
«Якутия моя родная»

26.09.2014г. 14.00ч.
ДК «Молодежный» пос.
Золотинка

Гутова Н.В. -  директор
ДК «Молодежный»

5. Выставка прикладного
творчества «Волшебство
своими руками»

26.09.2014г. в течение дня
ДК «Молодежный» пос.
Золотинка

Гутова Н.В. -  директор
ДК «Молодеясный»

6. Конкурс рисунка «Золотинка -
вот мой дом!»

26.09.2014г. 15.00ч.
Библиотека № 7
пос. Золотинка

Сыхирова С.Ц. -
директор НЦБС

7. Беседа «БАМ -  дорога
созидания»

26.09.2014г. 15.00ч.
Библиотека № 7
пос. Золотинка

Сыхирова С.Ц. -
директор НЦБС

8. Краеведческий час «Час
истории»

27.09.2014г. 12.00ч.
Библиотека № 6
с. Иенгра

Сыхирова С.Ц. -
директор НЦБС

9. Игра-экскурсия, книжная
выставка «Живи и процветай,
Якутия моя»

27.09.2014г. 14.30ч.
Библиотека № 3
пос. Серебряный Бор

Сыхирова С.Ц. -
директор НЦБС

10. Праздничная программа
«Якутия -  просторный край
России»

27.09.2014г. 18.00ч.
ДК «Молодежный» пос.
Золотинка

Гутова Н.В. -  директор
ДК «Молодежный»

11. Тематическая дискотека,
посвященная Дню
государственности РС(Я)

27.09.2014г. 20.00ч.
ДК «Якутия» пос.
Серебряный Бор

Сабирова И.И. -
директор ДК «Якутия»

12. Огонек для бурятской общины
«Мы -  дети Российской земли»

28.09.2014г. 18.00ч.
ДК «Дружба» пос.
Беркакит

Носырева JI.B. -
директор ДК «Дружба»

13. Видеопрезентация
«Государственность -
уверенность в завтрашнем дне»

25.09.2014г. Библиотека
пос. Беркакит

Моргунова З.Ф.
заведующая поселковой
библиотекой 1

14. Часы общения с творческими
коллективами «Культура
многонациональной Якутии»

23-27.09.2014г. Дом
детского творчества пос.
Беркакит

Бендель Н.В. -  директор
Дома детского
творчества

15. Беседы в рамках кураторского
часа на следующие темы:
- история образования
государственности Республики
Саха (Якутия);
- день сегодняшний моей
большой Республики;
-политическая стабильность в
PC (Я);
- различные формы
политического участия

24.09.2014г. ГАПОУ
РС(Я) «Южно-Якутский
технологический
колледж»

Кураторы групп

16. Выставка художественной и
периодической литературы
«Символы современной
Якутии»

22-29.09.2014г. ГАПОУ
РС(Я) «Южно-Якутский
технологический
колледж»

Куцев П.С. -
заведующий КЭЦ

17. Посвящение в студенты
(Ночной клуб «Platinum»)

27.09.2014г. ГАПОУ
РС(Я) «Южно-Якутский
технологический
колледж»

Куцев П.С. -
заведующий КЭЦ

18. Стенд «Наша Родина -  Россия» 18-22.09.2014г.
ЭКЦ «Эян» с. Иенгра

Кириллова Т.Г. -
директор ЭКЦ «Эян»

19. Книжная выставка «Страницы
истории»

23-27.09.2014г.
ЭКЦ «Эян» с. Иенгра

Кириллова Т.Г. -
директор ЭКЦ «Эян»

20. Патриотический час «Великая
Россия»

25.09.2014г. ЭКЦ
«Эян» с. Иенгра

Кириллова Т.Г. -
директор ЭКЦ «Эян»

21. Конкурс плакатов «Я -
северянин»

25.09.2014г. Общежитие
ТИ(ф)СВФУ

Харитонова В.В. -
культ, организатор
отдела по внеучебной
работе

22. Кураторские часы на тему
«Перспективы развития
Республики Саха (Якутия)»

25.09.2014г. ТИ(ф)СВФУ Харитонова В.В. -
культ, организатор
отдела по внеучебной
работе

23. Классные часы «День
Государственного флага»,
«День государственности»

01-05.09.2014г.
Общеобразовательные
учреждения
Нерюнгринского района

Заместители директора
по воспитательной
работе, классные
руководители

24. Тематические мероприятия
«Моя малая Родина» с
привлечением многодетных
семей

01-02.09.2014г.
Дошкольные и
общеобразовательные
учреждения
Нерюнгринского района

Заместители
заведующих ДОУ,
заместители директора
по воспитательной
работе, воспитатели,
вожатые

25. Проведение торжественных
линеек
«Суверенитет Республики Саха
(Якутия)»

26-27.09.2014г.
Общеобразовательные
учреждения
Нерюнгринского района

Заместители директора
по воспитательной
работе, вожатые

26. Выставки книг, рисунков
«Якутия моя»

22-27.09.2014г.
Общеобразовательные
учреждения
Нерюнгринского района

Библиотекари,
заместители директора
по воспитательной
работе

27. Часы общения «Суверенитет
Республики Саха (Якутия)»

22-27.09.2014г.
Общеобразовательные
учреждения
Нерюнгринского района

Классные руководители

28. Подготовка учениками
презентаций на классные часы:
«Чудеса Якутии», «Знаменитые
люди Республики», «Мой
город/поселок», «Символы
моей Республики», «Якутск -
столица Саха»

22-27.09.2014г.
Общеобразовательные
учреждения
Нерюнгринского района

Классные руководители

Управляющий делами ^
Нерюнгринской районной администрации В.А. Табуркин